
1 
 

 
 

МИХАЙЛОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА 

 

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

Принято Михайловской  

городской Думой 24 июня 2024 г.                                                                  № 154 
 

 

О назначении публичных слушаний по проекту решения  

«О внесении изменений  в решение Михайловской городской Думы от 30.10.2017  

 № 10 «Об утверждении Правил благоустройства территории городского округа  

город Михайловка Волгоградской области» 

          

         Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-Ф3 «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 

городского округа город Михайловка от 29.12.2005 г. № 57, решением Михайловской 

городской Думы от 31.07.2020 г. № 293 «Об утверждении Порядка организации и 

проведения публичных слушаний по проекту Правил благоустройства территории 

городского округа город Михайловка Волгоградской области», Михайловская городская 

Дума  

 

РЕШИЛА:  

 

1. Назначить публичные слушания по проекту решения «О внесении изменений  в 

решение Михайловской городской Думы от 30.10.2017 № 10 «Об утверждении Правил 

благоустройства территории городского округа город Михайловка Волгоградской 

области»  (Прилагается).  

 

2. Провести собрание участников публичных слушаний по проекту решения «О 

внесении изменений  в решение Михайловской городской Думы от 30.10.2017 № 10 «Об 

утверждении Правил благоустройства территории городского округа город Михайловка 

Волгоградской области» 17.07.2024 года в 16 часов 00 минут в актовом зале 

администрации городского округа город Михайловка Волгоградской области по адресу г. 

Михайловка, ул.Обороны, д. 42А, 1 этаж.  

 

3. Инициатором и организатором проведения публичных слушаний по проекту 

решения «О внесении изменений  в решение Михайловской городской Думы от 30.10.2017 

№ 10 «Об утверждении Правил благоустройства территории городского округа город 

Михайловка Волгоградской области» является Михайловская городская Дума 

Волгоградской области. 

 



2 
 

4. Опубликовать в общественно - политической газете «Призыв» проект решения «О 

внесении изменений  в решение Михайловской городской Думы от 30.10.2017 № 10 «Об 

утверждении Правил благоустройства территории городского округа город Михайловка 

Волгоградской области», а также оповещение о начале публичных слушаний по проекту 

25.06.2024 года. 

 

5. Разместить настоящее решение, а также оповещение о начале публичных 

слушаний по проекту решения «О внесении изменений  в решение Михайловской 

городской Думы от 30.10.2017 № 10 «Об утверждении Правил благоустройства 

территории городского округа город Михайловка Волгоградской области»» на 

официальных сайтах городского округа город Михайловка (http://mihadm.com/) и 

Михайловской городской Думы (http://mihduma.ru/) в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

6. Установить, что рекомендации участников публичных слушаний по проекту 

решения «О внесении изменений  в решение Михайловской городской Думы от 30.10.2017 

№ 10 «Об утверждении Правил благоустройства территории городского округа город 

Михайловка Волгоградской области» направляются с 03.07.2024 г. По 16.07.2024 г.: 

- в письменном виде председателю Михайловской городской Думы Волгоградской 

области по адресу г. Михайловка ул. Обороны, 42 А или 

- в электронной форме по адресу: mihdum@yandex.ru. 

 

7. Экспозиция проекта решения «О внесении изменений  в решение Михайловской 

городской Думы от 30.10.2017 № 10 «Об утверждении Правил благоустройства 

территории городского округа город Михайловка Волгоградской области» проводится с 

03.07.2024 года по 16.07.2024 года по адресу: ул.Обороны, 42А, г.Михайловка 

Волгоградской области, кабинет 2-07/2 Михайловской городской Думы с 8.00. до 17.00. 

Перерыв: с.13.00. до 14.00., за исключением выходных (суббота, воскресенье). 

 

8. Направить настоящее решение главе городского округа город Михайловка для 

ознакомления. 

                     

9. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания и подлежит 

официальному обнародованию путем официального опубликования и размещения на 

официальном сайте городского округа город Михайловка Волгоградской области. 

 

10. Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную комиссию 

по природопользованию и охране окружающей среды Михайловской городской Думы. 

 

 

 

Председатель  

Михайловской городской Думы 

Волгоградской области                                                                          В.А. Круглов        

 

 

24 июня 2024 г. 

 

 

 

 

 

mailto:mihdum@yandex.ru


3 
 

Приложение  

к решению Михайловской городской Думы  

Волгоградской области от 24.06.2024 г.  № 154   

«О назначении публичных слушаний по проекту решения  

«О внесении изменений  в решение Михайловской  

городской Думы от 30.10.2017 № 10 «Об утверждении 

 Правил благоустройства территории городского  

округа город Михайловка Волгоградской области» 

 

проект 

 

 
 

МИХАЙЛОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА 

 

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

Принято Михайловской  

городской Думой __________                                                                № ______ 

 

 

О внесении изменений  в решение Михайловской городской Думы от 30.10.2017 № 10 

«Об утверждении Правил благоустройства территории городского округа город 

Михайловка Волгоградской области» 

 

 

В соответствии со статьями 16, 35, 45.1 Федерального закона от 06 октября 2003 г. № 

131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации", руководствуясь статьей 25 Устава городского округа город Михайловка 

Волгоградской области, Михайловская городская Дума 

        

  РЕШИЛА: 

 

1. Внести в Правила благоустройства территории городского округа город 

Михайловка Волгоградской области, утвержденные решением Михайловской городской 

Думы Волгоградской области от 30.10.2017 № 10, следующие изменения: 

Пункт 2.7 раздела II дополнить подпунктом 34 следующего содержания:  

«34) размещение антенно-мачтовых сооружений на землях или земельных участках в 

радиусе менее 60 м от жилых домов, земельные участки под которыми не образованы, от 

границ земельных участков, предназначенных для размещения объектов жилой застройки, 

объектов образования и просвещения, объектов здравоохранения.». 

2. Настоящее решение вступает с силу после его официального опубликования в 

общественно-политической газете «Призыв». 



4 
 

3. Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную комиссию 

по природопользованию и охране окружающей среды Михайловской городской Думы 

Волгоградской области. 

 

 

 

Председатель 

Михайловской городской Думы 

Волгоградской области                                                                                       В.А. Круглов 

 

 

 

Глава городского округа  

город Михайловка 

Волгоградской области                                                                                        А.В. Тюрин 

 

 

 

«__» __________ 2024 г.   
 


